
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от А О- У ___ № /)&/

О внесении изменений в Постановление 
администрации МР «Ульяновский 
район» от 22.09.2017 г. № 393 «Об 
утверждении муниципальной
программы «Развитие сельского 
хозяйства Ульяновского района»

В соответствии с бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального района «Ульяновский район», с целью реализации муниципальной 
программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновского района» администрация МР 
«Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в паспорт муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства 
Ульяновского района» следующие изменения:
- общий объем ресурсного обеспечения программы за 2018 - 2017 годы изложить в 
новой редакции: общий объем ресурсного обеспечения Программы за 2018 - 2027 годы 
за счёт средств местного бюджета составляет 1140,522 тыс. руб., в том числе по годам: 
2018 г. - 0 тыс. руб., 2019 г. - 0 тыс. руб., 2020 г. - 90,522 тыс. руб., 2021 г. - 150 тыс. руб., 
2022 г. - 150 тыс. руб., 2023 г. - 150 тыс. руб., 2024 г. - 150 тыс. руб., 2025 г. - 150 тыс. 
руб., 2026 г. - 150 тыс. руб., 2027 г. - 150 тыс. руб.

2. В разделе 5 муниципальной программы абзац «Объем финансирования 
Программы за счёт бюджета муниципального района на период 2018 - 2027 годы 
составляет в ценах соответствующих лет 1200 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год - 0 тыс. руб.; 2019 год - 0 тыс. руб.; 2020 год - 150 тыс. руб.; 2021 год - 150 
тыс. руб.; 2022 год - 150 тыс. руб.; 2023 год - 150 тыс. руб.: 2024 год - 150 тыс. руб.; 
2025 год - 150 тыс. руб.; 2026 год - 150 тыс. руб.; 2027 год - 150 тыс. руб.» заменить 
абзацем «Объем финансирования Программы за счёт бюджета муниципального района 
на период 2018 - 2027 годы составляет в ценах соответствующих лет 1140,522 тыс. руб., 
в том числе по годам: 2018 год - 0 тыс. руб.; 2019 год - 0 тыс. руб.; 2020 год - 90,522 
тыс. руб.; 2021 год - 150 тыс. руб.; 2022 год - 150 тыс. руб.; 2023 год - 150 тыс. руб.; 



2024 год - 150 тыс. руб.; 2025 год - 150 тыс. руб.; 2026 год - 150 тыс. руб.; 2027 год - 150 
тыс. руб.».

3. Приложение 2 «Система основных мероприятий муниципальной программы 
«Развитие сельского хозяйства Ульяновского района» изложить в новой редакции:

N 
п/п

Наименование 
мероприятия

Сроки 
реали
зации

Ответственные 
за реализацию
мероприятия

Источни
ки 
финансир 
ования

Сум
ма 
расхо 
до в 
(тыс. 
руб.)

В том числе по годам

00

ГЧ
о 
ГЧ

о гч 
о 
ГЧ

ГЧ
ГЧ

ГЧ 
еч
гч

СП 
гч 
о 
гч

’"Г 
гч 
о 
гч

МП 
ГЧ 
о 
гч

40 
СЧ 
о 
гч

о- 
гч 
о 
гч

Основные мероприятия Программы
1 Развитие подотрас. m растениеводства

1.1. Развитие элитного семеноводства

1
Субсидирование части 
затрат на приобретение 
элитных семян

2018-2027
Администрация 

МР «Ульяновский 
район»

Районный 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Развитие подотрасли животноводства
2.1. Развитие племенного животноводства

2
Поддержка племенного 
животноводства 2018-2027

Администрация
МР «Ульяновский 

район»

Районный 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Организация, проведение и участие в ведомственных мероприятиях

3

Орг. расходы на
проведение 
ведомственных 
мероприятий

2018-2027
Администрация 

МР «Ульяновский 
район»

Районный 
бюджет

1140.5
22 0 0

ГЧ 
(N мг
о

о1/Г
о МП о иг омп о мп

о
мп

о 
МП

Всего по Программе:

ВСЕГО 2018-2027
Администрация 

МР «Ульяновский 
район»

Районный 
бюджет

1140,5
22

0 0

еч 
гч

О 
сг

о 
МТ

О 
МП

О О 
иг

О 
мп

О 
мп

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на начальника 

отдела аграрной политики и социального развития села администрации МР 
«Ульяновский район» - Овчинникова А.Н.

Глава администра 
МР «Ульяновский А.И. Анисимов

Исп. Овчинников А.Н.
8 (484-43) 2-11-95


